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Protokół z posiedzenia Zarządu Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

z dnia 18 stycznia 2021 r. 

  
 

Na posiedzeniu Zarządu Związku w trybie online łącznie obecni byli: 

 

1. Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 

2. Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

3. Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

4. Mariusz Adamczyk – Wójt Gminy Godów, 

5. Anna Hetman – Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

6. Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

7. Dominik Konieczny – Zastępca Prezydenta Miasta Racibórz, 

8. Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

9. Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego, 

10. Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego, 

11. Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 

 

Zaproszone osoby: 

1. Adam Wawoczny – Dyrektor Biura Związku, 

2. Aleksandra Grabarczyk – Pracownik Biura Związku. 

 

 

Porządek obrad: 

1. Stwierdzenie prawomocności spotkania. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał: 
 

a) nr 2/2021 w sprawie: zatwierdzenia listy ocenionych projektów złożonych w ramach naboru 

nr RPSL.05.02.02-IZ.01-24-380/20; 

b) nr 3/2021 w sprawie: wyrażenia zgody na podpisanie listu intencyjnego w sprawie 

utworzenia Centrum Projektowego Fraunhofera przy Politechnice Śląskiej; 

c) nr 4/2021 w sprawie: poparcia starań Miasta Rydułtowy w zakresie zwiększenia poziomu 

dofinansowania dla projektu pn. „Rewitalizacja Osiedla Karola wraz z utworzeniem miejsca 

usług społecznych przy zbiorniku wodnym Machnikowiec w Rydułtowach” w ramach 

poddziałania 10.3.2. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych – RIT; 

d) nr 5/2021 w sprawie: powołania Grupy roboczej ds. Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji. 
 

4. Sprawy bieżące. 

5. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 

6. Zakończenie obrad. 
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Ad. 1)  i 2) 

Posiedzenie Zarządu Związku w trybie online za pośrednictwem platformy ZOOM otworzył 

Przewodniczący Zarządu Związku Pan Mieczysław Kieca, który powitał zebranych Członków Zarządu 

oraz zaproszonych gości. Przewodniczący Zarządu sprawdził listę obecności. W posiedzeniu 

uczestniczyło 11 z 11 Członków Zarządu. Tym samym stwierdzono prawomocność obrad.  

 

Następnie Przewodniczący Zarządu Związku przedstawił porządek obrad. Zgromadzeni Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag do tak przedstawionego porządku obrad, wobec czego przystąpiono do 

głosowania (11 głosów „za”).  

 

Ad. 3)  

a) 

W kolejnym punkcie posiedzenia przedstawiono projekt uchwały nr 2/2021 w sprawie: zatwierdzenia 

listy ocenionych projektów złożonych w ramach naboru nr RPSL.05.02.02-IZ.01-24-380/20. W celu 

zatwierdzenia niniejszej uchwały za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej wdrożono 

odpowiednie procedury dochowania poufności. W załączeniu do maila z materiałami Członkowie 

Zarządu otrzymali deklarację poufności. Podpisanie skany deklaracji poufności zostały wysłane do Biura 

Związku przed rozpoczęciem posiedzenia Zarządu w trybie online. Kolejno lista ocenionych projektów 

została wyświetlona Członkom Zarządu, a Dyrektor Biura Związku szczegółowo omówił treść 

dokumentu dot. projektów w ramach poddziałania 5.2.2. Gospodarka odpadami – RIT (PSZOK). Nie 

wniesiono uwag do przedstawionych informacji. Uchwała nr 2/2021 została poddana pod głosowanie 

i przyjęta większością głosów (10 głosów „za”, 1 głos „wstrzymuję się”). W głosowaniu uczestniczył/a: 

− Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 

− Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

− Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

− Mariusz Adamczyk – Wójt Gminy Godów, 

− Anna Hetman – Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

− Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

− Dominik Konieczny – Zastępca Prezydenta Miasta Racibórz, 

− Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

− Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego, 

− Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego, 

− Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 
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b) 

Następnie przedstawiono projekt uchwały nr 3/2021 w sprawie: wyrażenia zgody na podpisanie listu 

intencyjnego w sprawie utworzenia Centrum Projektowego Fraunhofera przy Politechnice Śląskiej. 

Związek Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku bierze udział w pracach zmierzających do 

utworzenia Instytutu Fraunhofera w Rybniku w ramach sieci Towarzystwa Fraunhofera Wspierania 

Badań Stosowanych (niem. Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung e.V.). 

Prace prowadzone są we współpracy z Województwem Śląskim, Politechniką Śląską oraz Miastem 

Rybnik. Planuje się, że Instytut będzie jednostką naukowo-badawczą w ramach następujących 

obszarów badawczych: 

− Transformacja energetyczna 

− Nowe paliwa alternatywne 

− Technologie wodorowe 

− Zaawansowana technologia dla zmian strukturalnych 

− Zarządzanie energią 

− Energia odnawialna 

− Sztuczna inteligencja 

− Inteligentny region 

− Innowacyjne przedsiębiorstwa 4.0  

− Medycyna cyfrowa 

 

Niniejszy list intencyjny stanowić będzie podstawę współpracy trwającej do momentu podpisania 

umowy przez Towarzystwo Fraunhofera Wspierania Badań Stosowanych, a Politechniką Śląską. Nie 

wniesiono uwag do przedstawionych informacji. Uchwała nr 3/2021 została poddana pod głosowanie 

i przyjęta jednogłośnie (10 głosów „za”). W głosowaniu uczestniczył/a: 

− Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 

− Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

− Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

− Mariusz Adamczyk – Wójt Gminy Godów, 

− Anna Hetman – Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

− Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

− Dominik Konieczny – Zastępca Prezydenta Miasta Racibórz, 

− Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

− Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego, 

− Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego. 
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c) 

Kolejno przedstawiono projekt uchwały nr 4/2021 w sprawie: poparcia starań Miasta Rydułtowy 

w zakresie zwiększenia poziomu dofinansowania dla projektu pn. „Rewitalizacja Osiedla Karola wraz 

z utworzeniem miejsca usług społecznych przy zbiorniku wodnym Machnikowiec w Rydułtowach” 

w ramach poddziałania 10.3.2. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych – RIT. W ramach niniejszej 

uchwały popiera się starania Miasta Rydułtowy będącego Członkiem Związku RIT w zakresie 

zwiększenia poziomu dofinansowania środkami europejskimi dla przedmiotowego projektu o kwotę 

94 707,26 zł. Wobec braku uwag do treści uchwały, przystąpiono do głosowania. Uchwała nr 4/2021 

została przyjęta jednogłośnie (10 głosów „za”). W głosowaniu uczestniczył/a: 

− Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 

− Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

− Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

− Mariusz Adamczyk – Wójt Gminy Godów, 

− Anna Hetman – Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

− Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

− Dominik Konieczny – Zastępca Prezydenta Miasta Racibórz, 

− Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

− Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego, 

− Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego. 

 

d) 

Na koniec przedstawiono projekt uchwały nr 5/2021 w sprawie: powołania Grupy roboczej ds. 

Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji. Celem działalności grupy będzie koordynacja prac 

związanych z programowaniem i wdrażaniem funduszu oraz przedstawianie wniosków z tych prac 

Zarządowi Związku. W ramach uchwały upoważnia się również Dyrektora Biura Związku do 

zatwierdzenia składu Grupy roboczej ds. Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i jego zmian. 

Uchwała nr 5/2021 została poddana pod głosowanie i przyjęta jednogłośnie (11 głosów „za”). 

W głosowaniu uczestniczył/a: 

− Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 

− Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

− Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

− Mariusz Adamczyk – Wójt Gminy Godów, 

− Anna Hetman – Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

− Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

− Dominik Konieczny – Zastępca Prezydenta Miasta Racibórz, 
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− Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

− Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego, 

− Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego, 

− Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 

 

Ad. 4) 

W ramach spraw bieżących Dyrektor Biura Związku przedstawił m.in. kwestie wdrażania Regionalnych 

Inwestycji Terytorialnych RPO WSL 2014-2020, Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, działalności 

Grup roboczych, realizacji działań dotyczących szkoleń dla jednostek samorządu terytorialnego i ich 

jednostek podległych, zadań z zakresu turystyki i promocji regionu oraz stanu realizacji projektów. 

 

Ad. 5) 

Ustalono, iż kolejne posiedzenie Zarządu odbędzie się w miarę pojawiających się potrzeb. 

 

Ad. 6) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zarządu Związku zamknął posiedzenie.   

 

 
 

       Protokołowała: 
 
  (-) Aleksandra Grabarczyk 
 

 
 

 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

 
                                 (-) Mieczysław Kieca 

 

 

 

 

Rybnik, 18 stycznia 2021 r.  


